4dir CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE

REQUERIMENTO N° 134/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
»ROVADO

Requer a pavimentação em pedra tosca , em

diversas ruas no bairro Buenos Aires H, neste

município.

A Vereadora Adriana Silveira da Silva no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,

obedecidas as formalidades legais, a pavimentação em pedra tosca nas

seguintes ruas: Francisca Lúcia da Silva, Benedito Sales do Caem°, Osmar

Sales, Antônio Nonato, Manuel Matias de Freitas, Maria de Nazaré, Maria

de fátima.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se este requerimento proporcionar melhorias de acessibilidade e

trafegabilidades advindas desta obi-é, concretizada, contribuindo dessa forma

para a saúde pública e proporcienando também melhoria dos aspectos

urbanísticos do município.

PORTANTO, venho pleitear no pres2nte REQUERIMENTO que, após aprovado,

seja encaminhado ao poder Execuivo no intuito de que sejam tomadas as

devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DP CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 15 dias

do mês de setembro de %023.

*IPLnffrt,
driana Sul eira da Silva RECEBIDO EM:

Vereadora   O  /2.3
CÁMARA MUN D ORIZONTE

 ..3seeemzsefflammear,e_

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

© @c m h o ri z o n t eofi c ia I () câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo contatos@horizonte.ce.leg.br